
XI. évfolyam. Baja, 1911. szombat Julius 22 136 szóm.

Bajai Független Újság
POLITIKAI LAP.

M e g j e l e n i k  h é t f ő  á s  c s ü t ö r t ö k  k i v é t e l é v e l  m i n d e n  n a p .  
A bajai függetlenségi es 48-aß part h ivatalos közlön ye.

SzerkeBztrtség : éB Kiadóhivatal: 
üende lmre-u. 3. bz. 

HIRDETÉSEK a szerkesztőségi»«» 
és a kiadóhivatal hau vétetnek fel.

Társszerkesztó: 
W a gn e r A n ta l

Laptulajd. és fel. szerkesztő 

D r. V a le n tin  E m il

Kőmuukatáraak :
D r. N y ir a ty  Já n o s  
Dr. Fehérváry Dezső

ügyvédek.

Előfizetési árak:
l'gész évre 10 kor. Vidékre 16 
kor. Egyes színi ára 4 fillér

Az adójavaslatok.
Működik az ádósróf.

Arra a híradásunkra, hogy az adója 
vasiatok közszemlére vannak téve a vá
rosi adóügyosztályban, megmozdult a 
város polgársága és valóságos népván
dorlás indult meg az adóügyosztály felé. 
Megostromolják az adóügyi tanácsnok 
szobáját, hogy betekintést nyerjenek 
azokba az írásokba, amelyek a polgár
ság adóját, tehe. viselését állapítják meg.

Hogy könyörtelen, nagy adókivetések 
lesznek az idén, azt már sejtettük. Se j
tettük nem csak azokból az országos 
jelenségekből, amelyek előttünk vannak, 
ámenek azt mutatják, hogy nagyon sok 
pénz kell, hogy a pénzügyminiszter még 
a köböl és pénzt akar kisajtolni, hanem 
egyéb, lokális tünetek is azt mutatták, 
hogy lesznek az idén olyan srófolások, 
amilyenek még soha sem voltak. Lát
tuk a vidéki, a járásbeli adókivetéseket. 
A járásbeli polgárok, iparosok és ke
reskedők mind panaszos szóval hagyták 
el az adókivetés helyiségét

De hát hiszen hozzá vagyunk szokva 
ahhoz, hogy az adókivetéssel kevesen 
vannak megelégedve és a legtöbb em
ber elégedetlenül hagyja el a bizottsá
got. A legtöbben szerettek volna még 
egy keveset lealkudni. Csakhogy ezút
tal, ez alkalommal nem úgy áll ám a 
dolog. A panaszos adóalanyok néme
lyike bebizonyította, hogy adóját 50 sőt 
100 percenttel emelték.

Ilyen kilátások mellett várta a bajai 
polgárság a bajai adójavaslatok köz
zétételét. Nos hát, aki úgy tekintett 
ezek a javaslatok elé, hogy az adója 
mint borban a gyöngy, úgy emelkedik, 
az nem csalódott. Eddig már számtalan 
panaszt hallottunk arról, hogy az adó
ját az eddiginek kétszeresére, sőt há
romszorosára emelték. Fel kell vetnünk 
a kérdést, vajjou tényleg annyira javul
tak e Baján a viszonyok, hogy egész 
csomó embernek a jövedelme megkét
szereződött, vagy pláne megháromszo- 
rosodott? Alig tudnók ezt elhinni. In
kább hajlandók vagyunk elhinni, hogy 
az adójavaslatok ötletszerűen készültek, 
anélkül, hotjy a helyi viszonyok isme 
rői meghallgattattak volna.

Ezt kell hinnünk, a mikor látjuk a ja
vaslatokban előforduló bántó arányta 
lanságokat és túlzott magasra emelt ja 
vasiatokat egyik oldalon, hogy a ja
vaslatok össeállitásánál nem szólt bele 
senki, aki a lokális viszonyokkal tisztá
ban volna, aki körülbelül tudja, hogy 
ki milyen terhet bir el, ki mennyi adó
viselésére képes.

A polgárságnak már előre kell véde
keznie a túlterheltetés ellen.

Mindenki tekintse meg az adójavas
latokat.

A városi adóügyosztály vezetője in
tézkedett, hogy úgy a délelőtti hivata
los órákban, mint a délutáni órákban 
is betekinihessenek. Nem kell feltétlen 
személyesen megjelenni az adóügyosz
tálynál. Telefon utján is ad felvilágo
sítást az adóügyi tanácsnok. (110 a te
lefonszám )

A javaslatok betekintése annál is in 
kább szükséges, mert az, aki a javas
lattal nincsen megelégedve, nagyon he
lyesen cselekszik akkor, ha az adókivető 
bizottság működésének megkezdése előtt, 
annak bevárása nélkül észrevételben fel
szólal a javaslat ellen.

Sokkal több hatása lehet az ilyen 
felszólalásnak, mint esetleg a felebbe- 
zésnek. Mert a felebbezést Zomborban 
tárgyalják, a fél távollétében, mig az 
észrevételt és felszólalást már itt, a ki
vető bizottság előtt kell figyelembe venni.

Felszólalásokat és észrevételeket az 
adókivető bizottság működése megkez
désének napjáig lehet beterjeszteni a 
zombori királyi pénzügyigazgatósághoz 
dr. Raniszavlyevics kincstári előadó ke 
zeihez.

Tóth Kálmán emléke.
Ünnep a szobornál és a színházban.

Városunk szülöttének, a halhatatlan koszo
rús költő emlékének hódolt tegnap a Baján 
időző színtársulat és vele együtt a nagy
számú, intelligens, a költő emlékét kegyelettel 
őrző közönség is.

A színtársulattól indult ki az a szép és 
nemes gondolat, hogy az édes dalok költőjé
nek, Tóth Kálmánnak emlékét kegyeletesen 
megünnepeljék A színtársulat vetette fel az 
eszmét és a város hazafiasán érző közönség 
körében élénk visszhangra lelt.

A város közönsége örömmel vette az esz
mét és lelkes készséggel állott az ünneplők 
sorába.

Az ünnepély lefolyásáról a következőkben 
számolunk b e :

Délutáni 5 órára volt hirdetve a szobor 
előtti ünnepség ideje. De dacára a rekkenő 
hőségnek, a forrón perzselő napsugaraknak, 
már a kora délutáni órákban tömegesen gyü
lekezett az ünneplőbe öltözött publikum a 
szobor környékén. Amikor pedig kinyitották a 
szobrot körülvevő kert kapuit, egyszerre meg
telt a kert hölgyekkel és urakkal.

Valamivel 5 óra után felvonult a színtár
sulat és annak férfi tagjai elfoglalták helyüket 
a nemzett színű lobogókkal ékesített emelvé
nyen. Azután egyszerre felzendült mindén 
magyar embernek a legszentebb imája, a 
Szózat, amelyet a férfi énekkar Gellért N i 
karmester vezénylete mellett énekelt és a 
publikum kalap levéve, benső áhítattal hal- 
gatott.

A Szózat utolsó akkordjainak elhangzása 
után az emelvényre lépett a társulatnak köz
szeretetben álló ifjú tragikája, Halasi Mariska 
és kedves közvetlenséggel, minden fölesleges 
póztól mentesen, érzéssel, vervvel elszavalta 
Fehérváry Dezső tanárnak ez alkalomra irt 
nlagasszárnyalásu és irodalmi értékű ódáját. 
Lelkes taps és éljenzés honorálta úgy a 
művésznő szavalatát, mint a szerző munkáját.

Szabadkai József titkár szép, tartalmas, 
fordulatokban gazdag, a nagy költőhöz méltó 
ünnepi beszéde következett, amelynek végez
tével elhelyezték a szobor talpazatára a tár
sulat babérkoszorúját.

A délutáni ünnepélyt a nemzeti »Himnusz« 
magasztos akkordjai zárták be.

Este a színkörben volt az ünnepély foly
tatása. A színkört szépen megtöltötte az ün
neplő közönség.

Az előadás megkezdése előtt Magyarász 
Ferenc főgimn. tanár mondott egy csodásán 
szép beszédet. Magyarász beszéde során is
mertette Tóth Kálmán életét, költészetét. A 
beszéd rendkívüli hatást keltett a publikum 
soraiban és lelkesen tapsoltak Magyarásznak.

Ezután színre került Tóth Kálmánnak egy 
bájos történelmi vigjátéka: a »Király házaso
dik.«

A színészek kitettek magukért. Pompás, iga
zán élvezetes előadást nyújtottak.

Fenyő Emil a királyt játszotta meg pom
pásan. Minden jelenése méltóságteljes, szép 
volt. T'ordai Etel az anyakirálynő szerepében 
remekelt. Halasi Mariska Erzsébet banillát 
játszta gyönyörűen, átgondoltan és mély ér
zéssel. Elevenen, temperamentumosán alakí
totta Kopjai Imrét Szőke Sándor. Méltó fel
tűnést keltett rövid epizód szerepében Erdős 
Hugó. Kont hadvezért játszotta. Minden szav^ 
igaz meggyőződés hangja volt. Igazán saj-
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Fényűző gyerekek.
Ezekben a szomorúan meleg kánikulai , 

napokban nem igen történtek gondolkodásra 
érdemes szenzációk. A nap ez az eszeve- j 
szetten meleget árasztó tűzgolyó is szét- . 
zilálja az idegeket, tompa káaulaiba szédíti 
az agyat s kiöli belőle az események mélyebb- j 
sége iránti kulturérdeklődést. Volna még a J 
politika. Ebben vannak hangosságok és for- , 
dulatok, szenvedély és neki buzdulás, dehát | 
Istenkém, édes jó Istenkém csak nem logom ( 
az olvasót még ezen a helyen is, melyet a 
jövőben érdekességek kommentálására tartunk j 
fenn, politikával, az elfásulásig agyoncsépelt 
politikával kínozni.

Némi örömmel és felélénküléssel láttam azt j 

a hirt, hogy a kölni érseknek még ezekben j 

a forróan unalmas napokban is volt észre- : 
venni, meglátni való kedve, azt vette észre, 
hogy a gyerekek nagyon fényűző, pompáza
tos ruhákban járnak az Urat dicsérni. Ez biz 
megróni való, helytelen dolog és kitűnő fö- , 
pásztornak csupa kemény, ostorozó szava 
van a fényűző gyerekek ellen. S minden 
szavában igazság vagyon.

Hisz úgyis annyiszor és annyitelekép mér
gezik a friss, zománcos gyermekiélek iidesé- 
gét, hogy én nem csodálom, ha a koránérés, 
hamar öregedés férgei megteremnek benne. 
Minek még a ruhával, bársonyos, díszes ru
hával is puhítani, bágyasztani, öregiteni a 
jövő zsenge palántáit. A pompa, a ragyogás 
mindig hervadó kultúrák eredménye, mert a 
bimbózó, a fejlődő kultúra férfias. A megvé
nült kultúra terméke a gáláns, a pipogya, az 
asszonyos.

A gyerek - hölgyeim és uraim a gye
rek épen azért véghetetlenül drág-ságos kincs, 
mert bimbózó, fejlődő kulturcsira. Minek gá
lánssá, pipogyává, asszonyossá tenni herva- 
dást jelentő pompával.

Anonymus.

N A P I M  K E K .

T e lo fo n h ir o k .
Budapest, 1911. július 2 0 .

A képviselöház ülése
ma is névszerinti szavazásokkal és napi
rend előtti felszólalásokkal telt el. Foly
tonos szünetek és névszerinti szavazások 
voltak C>ongrád vármegyének a kér-

Felelöa szerkesztőnk távú . " a lap szerkesztésért

Fodor Károly segédszerkesztő .1 1-lelós

A re fo rm átu s hivek figyelm ébe. Érte- 
sütetnek a ref. hivek, hogy a templom belső 
renoválása miatt az istentiszteletek további 
értesítésig vasárnaponként délelőtt 9 órakor 
az evangélikus templomban lógnak tartatni 

E lg ázo lás. Ma reggeli 8 órakor izgalmas 
jelenet játszódott le a Spitzer-féle szeszgyár 
előtt, Horváth Mária artézi vízért ment a 
kútra és —- minthogy siket nem hallotta, 
hogy mögötte robog egy kocsi. A kocsis 
többször rá is kiáltott, de nem hallotta meg 
és igy a kocsi rudja homlokon ütötte. A leány 
elesett és a gyorsan hajtó kocsi keresztül 
ment rajta. A szerencsétlen leány a bal 
lábán és a balkarján sérült meg. Beszállítot
ták a kórházba.

A tegn api tű znél idősebb Szigriszt István 
leesett az égő háztetőről és lábán és karján 

1 megsérült. Az első orvvoi segélyt dr. Poller- 
l mami Arthur tiszti orvos nyújtotta.

Tűz H ercegszán tón . Fleischer József her
cegszántói kádármester fiával és menyével 
kint a határban végezték az aratási munká
kat, mig a háziasszony egyedül otthon a ház- 

I nál mosott és szappant főzött, e közben egyik 
1 épületből a másikba járkált s nem vette 
j észre, hogy a fujdogáló szél sziporkákat és 

tüzszikrákát söpört ki a tűzhely tüzéből. A 
nádas épület száraz törmeléke csakhamar 

i tüzet fogott s az épület hirtelen lángba bo
rult, mielőtt még a segítség kiáltásra az em- 

I berek odasiethettek volna. Az odarohanó em- 
i bertársak a mentéshez láttak s először is a 

tehenet vezették ki, a sertéseket hiába akar
ták kihajta, ezek megriadva a szénaboglyába 
fúródtak s ott teljesen szénné égett a 8 drb. 
sertés. Megnyulladt a szomszédos özv. Grosser 
Lajosné cserepes tetejű kukoricagoréja s igy 
az ő sertései is I drb.) a tűz áldozatai let
tek. Az erős -n fúvó feltámadó szél nagy erő
vel sodorta az égő» zsarátnokát és füstiürme- 
léket az utcára. Jo szerencse, hogy köröskö
rül cserép tetejű házak, voltak, melyeken a 
tűz nem fogott s igy a tűzvészt sikerült a 
továbbterjedés elől visszatartani. Fleischerné 
betege lett a tűzesetnek. A kár meghaladja 
az 5 —6000 koronát.

1911.  julius

Ö n gyilkos v end ég. Magyarkanizsá:; v 
Duka: Lukáesnó házánál, mint vendég ; ...
kodmt Kovács Zoltán 24 éves, képezdei t ,.
|. . ip, 10 án d. e 11 órakor lövés zaja n 
tóttá meg a családot. Kik a vendég szop • m 
rohanva, őt szivenlőve holtan találták. V' e- 
tes tettet a különben ideges ember pillán v, i 
elmezavarban követhette el. Szülei hűli ja  
Nagyváradra szállítjuk.

A gádori önk. tü z o ltó eg y le t. Gádoron az 
önkéntes tüzoltóegylet megalakult VVölll Letör 
községi jegyző szorgalmazása után.

E lg ázo lt fiú. Sörös Gábor a mélykúti 
dagyár kocsisa sebesen hajtott végig az utcán, 
akol Kudlimán István, mélykúti lakos másfel 
éves József nevű fia az utca porában játsza
dozott. A kocsis nem vette észre a fiút, ke
resztül gázolt rajta, úgy, hogy a belei nyom
ban kifordultak és meghalt. A kir. ügyészség 
az eljárást megindította.

V asú ti ren d elet a k a la p tü  ellen . A ve
szedelmes hosszú kalaptük elleni harcban 
most egy német vasutigazgatóság is megszó
lalt, még pedig nagyon erélyesen. A Saar
brücken vasutigazgatóság ugyanis a pálya
udvarokon és a vonatokon következő hirdet
ményt függesztette k i: »A nőknél most any- 
nyira kedvelt, tulhosszu kalaptük a vasúti 
forgalommal járó tolongásban könnyen súlyos 
sebesüléseket okozhatnak Minthogy az igaz
gatóságnak kötelessége, hogy az utasokat 
ilyen balesetek ellen megvédje, felkéri az ösz- 
szes utazó, vagy a pályaudvarokon megje
lenő hölgyeket, hogy kalapjaikat ne erősítsék 
meg ilyen szokatlan hosszúságúk által ve
szedelmes tűkkel, vagy legalább is azoknak 
a hegyét tűvédővel tegyék ártalmatlanná. A 
vasúti személyzet köteles erre ügyelni és a 
hölgyeket, ha ilyen tűkkel jelennek meg, azok 
eltávolítására felszólítani, Azokat, akik nem 
engedelmeskednek, a forgalmi szabályzat ér
telmében nemcsak le lehet szállítani a vo
natról és ki lehet utasítani a pályaudvarról, 
de megfelelő pénzbírsággal is lehet sújtani 
és a vasút egyetlenegy esetben sem fogja el
mulasztani, hogy ezzel a jogával éljen.« Ná
lunk is elkelne ily rendelet!
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Naponta zene-estély a Casinó-vendéglö 
nyári hely iség ében Horváth Sándor szc  

mélyi'S vezetést  ̂ melleit \ m közön
ség s/ives pártfogásár béri

teljes tisztelettel Preimájer Pál,
Ciisiiió-vomléRlAs.

Segédszerkesztő
F O D O R  K Á R O L Y .

S/.erkesztflsép; <• s kiadóhiv;itúl telefnnszáiiia .cm

N V 1 L T -T K K
rovatokban közöltekért a szerkesztőség nei 

lal felelősséget.

J á r v á n y o k  idején és minden időben 
sem mi sem biztosítja jobban az egész
séget, mint a jó és emésztőképes gyomor, 
meg a tiszta ivóvíz. Kiváló eszköz erre

|| =  a m o h a i  z z  j|

H A G N E S ”
F O R R Á S

te rm é sz e te s  szén sav d u s ásv án y v íz , 
mint föltétlenül tisz ta , k e llem es és o l
csó  savanyuviz; dús szénsavtartalmánál 
fogva nemcsak b iztos ó v szer fertőző  
elem ek ellen , hanem a benne foglalt 
gyógy sóknál fogva kitűnő szere a leg
különfélébb gy om or, légcső  és húgy

sz e rv i beteg ek n ek .

|| =  K e d v e l t  h o r v i z  zz  jj
F ő r a k t á r :  

B A J A  H , 

S t a m p f l  J e n ő  ú r n á l .

K é l  ü g y e s
> sego

B a ja .

kellenn s

n y á r i h e ly isé g é b e n
minden este és minden ünnep- és vasár
nap B U R G E R  A R T U R  első rangú 
tamburás zenekara hangversenyez.

Naponta frissen csapolt sor. Minden 
délelőtt f r i s s  különféle villásreggelik. 

Kitűnő i t a l o k ,  í z l e t e s  é t e l e k .  
A nagyérdemű közönség szives párt

fogását kéri
kitűnő tisztelettel

Horváth Ján o s
vendéglős.

Főid bérbeadás.
A bajaszentistváni dűlőben, a vasúti 
töltés közelében, mintegy 18 hold 
szántóföld, 6 hold kaszáló, hozzátar- 
tozó lakházzal és istállóval több évre

haszonbérbe kiadó.
Bővebbet Baján Rókus-u. 27. sz. alatt

Törlesztéses kölcsönöket
engedélyezünk

F

'Tisztelettel értesítem Baja , 
és környéke n. é. közön

ségét, hogy

Bútoráruházamat
és raktáramat tetemesen 

kibővítettem
és a kárpitos-műhelyen kiviil
egy m i n de n igényeknek 

megfelelni képes

A S Z T A L O S
IV1ÜHELYLYEL

szereltem fel.
Ennélfogva ügy az épület- 
mint a butorszakmába vágó,
mindennemű asztalos- és 
kárpitos munkákat saját 
műhelyemben bármely stíl
ben, a legjobb kivitelben 

i eredeti rajz és tervek sze- 
I rint is, elvállalok a legol

csóbb árak mellett.
A még raktáron levő szmyrna és 
perzsa s/önyegeimet kiárusítom.

| A n. é. közönség szives 
jj pártfogását kéri,

mély tisztelettel

Szelenyi Zsigmond.
Központi Szálloda közelébe

íimriii inmmtif

65 évig
terjedő időtartamra

a zo n n a li b e lé p és re  

fe lv e s z : Csábi Károly

A } o 
^  2 0 alapon,

kedvező feltételek mellett.

Bajai Keresk. és Iparbank.

Budapesti-út 25. számú, ezelőtt Sztruhák- 

fele házamban az utcai lakás (4 szoba, 
konyha 2 zárt üvegfolyosó mellékhelyisé
gekkel, istállóval) korcsmának külö

nősen alkalmas, a mely j e l e n l e g  is 

korcsmaüzlet, azonnal kibérelhető.
Ugyanott kisebb lakások is bérelhetők

Dr Kelemen József ügyvéd.

egegyszerubb cs legelegánsabb kivi

telben k é s z p é n z é r t  és részlet-

f izetésre  legolcsóbban beszerezhető:
1  c é g i é i  B á J i

a B a ja  vidékit T a k a r é k p é n z t á r  é p ü l e t é b e n ,  a v árosh áza épülettel szem ben.

Telefon szám: 143, M egh ívásra a z o » n a i j ö vünk! Telefon szám: 143.
Karpitos-munkákat és tervszerinti lakberendezéseket elvállalunk.
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Van szerencsém a nagyérdemű kö 
zonsőg szives tudomására hozni, hogy 
a pgi Weisz Henrik-féle úri és női

c i pész - üz l e t e t
átvéve, a magam régen fenálló jónevü 
üzletével egyesitve, az Erzsébet királyné 
utcában volt saját üzletemet is áthelyez
tem a K ö z p o n t i  S z á l lo d a  épüle
tében tovább vezetem és tovább is azon 
fogok igyekezni, hogy elegáns kivitelű, 
jó és szolid munkával szolgáljam ki t. 
megrendelőimet.

Raktáron tartok mindennemű, saját 
készitményü úri és női cipőket.

A nagyérdemű közönség szives párt
fogását kéri

kitűnő tisztelettel

Szilágyi Sándor
úri és nói cipész.

5000 f j  öl területű a Lökért mellett 
fekvő jókarban levő

^  sző lőm  ̂
terméssel együtt kedvező feltételekkel 
azonnal eladó.

Felvilágosítással szolgál

Oíazal £ajos
Gr. Batthyány-u 31.

H a tó sá g i re n d e le t
szerint mindenki házánál k ö t e l e s  
vizet készenlétben tartani K célra 
legalkalmasabbnak és legtartósabb 
nak a j á n l o m  saját gyártmányú

í S i i f i i
h ek to literen k ént 5  korona.

Álandó k észlet tégla-, cserép es 
cem en taru kb an . Beocslni P o rt
land es R om an  C e m e n t os 1 a. 
d arab os m ész a legkisebb állapot
ban mindig kapható Griinhut Miksa

p̂itzer-féle tágiB é? cementárugyárebBn.
Telefonizám 111. Telefonszém 1 1 1 -

Kőbánjai Polgári Serfőző Részvénytársaság
B u d a p e s t ,  K ö b á n y r  -

Egészségéről van szó! Ig yék  naponta 1— 2 p a la ck

Dupla M a l á t a  sört. de szt. István védjegyűt

m e rt  e z  a le g e ls ő , a v a ló d i.
A söriparban k orszak ot alkotó  a K őbányai P o lg á r i

Serfőzöde ezen v ilágh irü  söre, amelyet ma már minden országban 
utánoznak. Nemcsak a legélvezetesebb üditő ita l , de csodálatos gyógyha
tású is van, idegesség-, é tv á g y h iá n y v é r s z e g é n y s é g - ,  á lm a t
lan ság  , tüdő- es g yo m o rb ajo k n ál; igen ajánlandó lábadozó be
tegeknek és szoptató nőknek is.

Ajánlja . N o o r d e n  t a n á r  B é c s b e n ,  K o r á n y i  t a n á r  B u d a 
p e s te n ,  G la x  t a n á r  A b b á z iá b a n  é s  s z á m o s  szaktekintély.

B ecs v áros kényes Ízlésű közönsége évenként 2 .0 0 0 .0 0 0  
p alack n ál többet fogy aszt ezen m a g y a r sörből

Kapható: S ta m p fl Je n ő  cégnél B a já n .

H A T S C H E K  S Z A  R A D A L M A

a je le n k o r  le g jo b b  te tő je
könnyű, törhetetlen, fagy-, vihar- és tüzmentes,

v ö r ö s - ,  f e h é r -  é s  s z ü r k e  s z í n e k b e n
Tervrajzzal és költségvetéssel díjtalanul szolgál:

G O LD SCH M ID T L A JO S
épü letanyag és tűzifa kereskedő

Eternit pala egyedelárusitó Baja város és területére.
TELEFON  SZÁM 88.

A Szegedi Kereskedelmi és Iparbank b a j a i  f i ó k i n t é z e t e

I j e I z  á I
földekre lU-töl 65 évig te 
kölcsönök lebonyolítása s

(Drescher Gyula-féle házban) 

elsőrendű feltételek mellett nyújt

o g k ö l c s ö n ö k e
terjedhető annuitásokkal, vagy tiszta kamatozású alapon, 
simán, gyorsan, a legmérsékeltebb költségekkel és a

iránti legmesszebb menő előzékenységgel történik.

*  I
pon. A ■  
\ felek I

Kgy fiatal

füszerkereskedő segéd
azonnal belépésre felvétetik 

ugyanott jó házból való fiú tanoncnak 
felvétetik.

Grünhut Miksa.

N/onutftt Namy Ltjánál baján.

Egy női és egy férfi
templomülés a bajai izraelita templom

ban eladó. Felvilágosítás kapható Attila 

utca 19. szám alatt.




